
    

INVIATA PER COMPETENZA: 

AL SETTORE RAGIONERIA  

PROPOSTA N 9489  del 10/05/2017 

 

 

 

 

 COMUNE  DI  ALCAMO 
LIBERO CONSORZIO EX PROVINCIA REGIONALE DI TRAPANI 

 

 

 

DIREZIONE 4 

LAVORI PUBBLICI 

 SERVIZI TECNICI  E AMBIENTALI 
 

 

           

                           N. 875  del 11.05.2017 

  

  

 
 

 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO E ACCETTAZIONE DEL CAMBIO DI RAGIONE SOCIALE DELLA DITTA VITALE 

SAVERIO NEL NUOVO SOGGETTO GIURIDICO VITALEGAS S.R.L. A SOCIO UNICO.   

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



Il sottoscritto Geom. Vincenzo Ponzio R.U.P. nominato ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 con Determina 

Dirigenziale n. 01904 del  16.11.2017, sottopone al Dirigente la presente proposta di determinazione:   

Premesso che: 
- L’impresa VITALE SAVERIO risulta  aggiudicataria dei “Lavori di manutenzione rete idrica e fognaria”, giusta 

determina dirigenziale n. 686 del 14.04.2017; 
- l’impresa risulta iscritta all’Albo degli Operatori Economici del Comune di Alcamo; 
- con nota del 19/04/2017, l’impresa VITALE SAVERIO dava comunicazione di intervenute variazioni 

societarie  assumendo la seguente denominazione: VITALEGAS S.R.L. A SOCIO UNICO con sede legale 
in Via Messina, 24- 90042 Borgetto (PA) - P.IVA 06586190826, giusto Atto di costituzione n° di Repertorio 
15653  Raccolta n. 1192 del 20/03/2017,  registrato all’Agenzia delle Entrate Ufficio di Palermo 2 il 
21/03/2017 al n. 3419, depositato presso il Registro delle Imprese di Palermo in data 23/03/2017 protocollo 
n. 122233 iscritto in data 28/03/2017;  

Considerato: 
-  che il nuovo soggetto subentra nei contratti stipulati e nelle obbligazioni, che non abbiano carattere 

personale, dell’impresa Vitale Saverio; 
Ritenuto di procedere alla presa d’atto e all’accettazione del cambio di ragione sociale su indicato;  
Dato atto che il DURC della VITALEGAS S.R.L. A SOCIO UNICO, con scadenza il  28/07/2017, risulta regolare; 

Visto:  

- il vigente Reg.to Comunale dei contratti approvato con delibera di C.C. n° 29 del 16/03/2010; 

- la L.R. 30/2000; 

- lo Statuto Comunale;  

- il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

- l’art. 107 del D.L.gs. 267/2000; 

- il d. lgs. 50.2016; 

- la L.R. n. 12 del 12/7/2011 e s.m.i.; 

       Propone di determinare 

Per i motivi sopra esposti: 
- di prendere atto  e di accettare il cambio di ragione sociale  dell’impresa VITALE SAVERIO la quale 

assume la seguente denominazione: VITALEGAS S.R.L. A SOCIO UNICO, con sede legale in Via 
Messina, 24 - 90042 Borgetto (PA) - P.IVA 06586190826, giusto Atto di costituzione n° di Repertorio 15653  
Raccolta n. 1192 del 20/03/2017,  registrato all’Agenzia delle Entrate Ufficio di Palermo 2 il 21/03/2017 al n. 
3419, depositato presso il Registro delle Imprese di Palermo in data 23/03/2017 protocollo n. 122233 iscritto 
in data 28/03/2017; 

- di inserire nell’Albo degli Operatori Economici del Comune di Alcamo l’impresa di che trattasi con la nuova 
denominazione; 

- di dare atto che la presente proposta di determinazione non comporta alcun impegno di spesa; 
- di inviare copia della presente al servizio finanziario per i successivi adempimenti; 
- di dare atto che la presente Determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune 

per gg. 15 consecutivi, nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it. 
 

       IL MINUTANTE                   ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO                     RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Esecutore Amministrativo    

       F.to Giovanna Piccichè                    F.to  Dr.ssa Francesca Pirrone                        F.to Geom. Vincenzo Ponzio     

 
 
 
 
 
 

http://www.comune.alcamo.tp.it/


IL DIRIGENTE 
Vista la superiore proposta; 
Visto l’art. 6 della legge 241/90 
Visto l’art. 147-bis del TUEL e verificata la correttezza, legittimità e rispondenza dell’atto agli atti di programmazione e ai 
regolamenti dell’Ente; 
Esaminata l’istruttoria e ritenutala completa e coerente con l’assetto normativo; 
Ritenuta la propria competenza, ai sensi dell’art. 51 della legge 142/90, e s.m.i. come recepita dalla l.r. 48/1991 e dalla l.r. 
23/98; 
 

DETERMINA 

DI APPROVARE LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

                    IL DIRIGENTE 

                                      F.to    Ing.Capo E. A. Parrino 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



                  ========================================================================= 

  

          VISTO DI REGOLARITA’  CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art.183 comma 7 D.LGS. n.267/2000) 

  

  

  

 

                        Alcamo, lì____________                                                                      

                                                                                           IL RAGIONIERE  GENERALE  

                                                                                                                       Dr. Sebastiano Luppino 
  

  

  

                 =========================================================================== 

  
   

  

 

 

REFERTO  DI PUBBLICAZIONE  

(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.) 

 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Responsabile Albo Pretorio on line, che 

copia del presente verbale viene pubblicato a decorrere dal giorno ________________ all’Albo Pretorio on line ove 

rimarrà visionabile per gg. 15 consecutivi. 

 
Il Responsabile Albo Pretorio on line 
  
    _________________________ 
                    IL SEGRETARIO GENERALE  
           (Dr. Vito Antonio Bonanno) 
Alcamo lì____________ 
 

 
 

 

 
 

 

 


